2022年２月 22日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 オ プ ト ラ ン

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 林  為 平

（コード番号：6235  東証第一部）

問合わせ先 取 締 役 執 行 役 員 員

経 営 管 理 部 長 長
山田 満男

（TEL. 03-6635-9487）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役及び役員の異動について

決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本異動のうち取締役の就任に関する異動は

2022年３月29日開催予定の定時株主総会において正式に決定する予定です。

１ 代表取締役の異動（2022年3月29日付）

(１) 異動の理由

 当社は、経営体制の一層の強化と充実を図り、進展著しい世界市場へのタイムリーな対応や

事業の持続的な成長を可能とするため、経営レベルの新たな体制を取ることといたしました。

今後の当社事業の永続的な発展を担う経営体制とすることで、一層の飛躍を目指す所存です。

(２) 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

林  為平 取締役会長 代表取締役社長執行役員

範    賓 代表取締役社長執行役員
取締役専務執行役員

技術開発本部長

(３) 新任代表取締役の略歴

氏 名

（生 年 月 日）
略         歴 所 有 株 式 数

範   賓
(1972年 11月 21日)

    1994年    9 月 中国科学院上海技術物理研究所入所

    2000年    2 月 当社入社

    2008年    4 月 当社技術開発部長就任

    2013年    4 月 当社執行役員技術開発部長就任

    2014年    3 月 当社取締役執行役員技術開発部長就任

    2014年    8 月 Optorun USA, INC.取締役 CEO就任（現任）

    2017年    3 月 当社常務執行役員技術開発部長就任

    2017年    8 月 浙江晶馳光電科技有限公司董事就任（現任）

    2018年    9 月 当社常務執行役員

 技術開発本部長就任

    2019年    3 月 当社取締役専務執行役員

 技術開発本部長就任（現任）

    2019年    3 月 光馳科技股份有限公司（台湾）

 董事就任（現任）

    2020年    12 月 Afly solution Oy 取締役就任（現任）

393,000株
2022 年２月 22 日現在

 資格：工学博士

２ 取締役の異動（2022年3月29日付）

氏名 新役職名 現役職名

瀧口 匡 社外取締役 －

３ 役員体制（2022年3月29日付）

(取締役、監査役)

取締役(会長)   林  為平（取締役につき重任、代表取締役につき任期満了により退任）

代表取締役    範    賓（昇任、代表取締役に新任）

取締役      山田 満男 (重任)

社外取締役     林     敏（重任）

社外取締役     樋口   武（重任）

社外取締役     山崎  直子（重任）

社外取締役    瀧口  匡 (新任)

監査役       小林  信一

社外監査役       佐々田 博信

社外監査役       片山   律

(執行役員)

社長執行役員   範      賓 （昇任）

常務執行役員     奚    建政 （重任）

常務執行役員     小田木 秀幸（重任）

執行役員          山田 満男（重任）

執行役員          久保 昌司（重任）

４ 諸役

名誉会長     孫  大雄（重任）

上級顧問     高橋 俊典（重任）

以上